Mit Sidus KNX Basic verfügt ABB neu über ein preiswertes KNX Tastsensor- Sortiment
mit hoher Funktionalität. Die Art der Bedienfunktionen sind identisch mit denjenigen
von Sidus KNX und bieten eine riesige Palette an Möglichkeiten. Die einzelnen Taster
können individuell programmiert werden. Für ein einheitliches Design sind die Tast-
sensoren mit dem Sidus Schalter- und Steckdosen-Sortiment kombinierbar.
Sidus KNX Basic ist ein Tastsensor, welcher modernste Funktionalität mit gewohnter
und einfacher Bedienung vereint. Das Produkt ist als Alternative gedacht für Einsatz-
bereiche, in denen ein komfortabler KNX Tastsensor bezüglich Preis und Funktionali-
tät nicht zwingend erforderlich ist. www.abb.ch/gebaeudeautomation
Sidus KNX Basic.
Mehr Wohnkomfort für wenig Geld.
Bestellangaben
ABB Schweiz AG
Industrie- und Gebäudeautomation
Brown Boveri Platz 3
CH-5400 Baden
Tel. +41 58 586 00 00
Fax +41 58 586 06 01
Tastsensoren
Sidus KNX Basic
B Gr. I
mit Abdeck-
rahmen
mit Einsatz
mit Befestigungs-
platte
77 x 77 mm
Z
ohne Abdeck-
rahmen
mit Einsatz
mit Befestigungs-
platte
77 x 77 mm
E
Einsatz für Kombi
ohne Abdeck-
rahmen
mit Einsatz
ohne Befesti-
gungsplatte
AP
75 x 75 x 49 mm
mit Taste
mit Befestigungs-
platte
70 x 70 mm
Gehäuse 38 mm
hoch
VE 1
E-No
VE 1
E-No
VE 1
E-No
VE 1
E-No
1-/2-fach Weiss
Weiss glänzend
Anthrazit
Alu
303 020 002
303 020 102
303 020 042
303 021 002
303 021 102
303 021 042
303 021 932
303 022 002
303 022 102
303 022 042
303 022 932
207 020 002
207 020 102
207 020 042
2-/4-fach Weiss
Weiss glänzend
Anthrazit
Alu
303 030 002
303 030 102
303 030 042
303 031 002
303 031 102
303 031 042
303 031 932
303 032 002
303 032 102
303 032 042
303 032 932
207 030 002
207 030 102
207 030 042
Weitere Informationen finden Sie unter www.abb.ch/gebaeudeautomation
Applikationsumfang: – 1 oder 2 Funktionen pro Taster (Wippe)
 – Schalten
 – Dimmen
 – Jalousie
 – Wertsender
 – Lichtszenen-Nebenstelle mit Speicherfunktionen
 – Stufenschalter
 – Kurz-Lang-Bedienung
 – RTR Betriebsart Umschalten
Technische Daten: Nennspannung:  24 V (KNX)
 Nennstrom:  5mA
 Schutzklasse:  IP20
 Temperaturbereich: -5 °C bis +45 °C
C
H
-A
TV
FB
A
S
IC
D
20
12